
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: DSA n. 129/2025 - Concorso pubblico, per soli esami, finalizzato all’assunzione 
a tempo pieno e determinato di n. 1 unità di personale, da inquadrare nell’Area 
dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni del CCNL 16.11.2022 Comparto 
Funzioni Locali - profilo professionale D/TS “Funzionario tecnico specialista”– 
Approvazione graduatoria finale.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 55 del 11/12/2024 – “Approvazione del Bilancio di previsione 
dell’Amap 2025/2027 e ss.mm;

DECRETA

- di approvare l’esito della procedura concorsuale, indetta con decreto DSA n. 129/2025, 
così come risulta dalla graduatoria finale stilata dalla competente commissione 
esaminatrice, ai sensi dell’art. 8 del bando di concorso, riportata nell’allegato A al 
presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- di dichiarare vincitrice della presente selezione pubblica la candidata collocatasi in 
prima posizione, dott.ssa Pontiggia Giulia, per cui si effettuerà l’accertamento dei 
requisiti per l’instaurazione del rapporto di pubblico impiego;

- di inviare apposita comunicazione alla candidata risultata vincitrice per richiedere la 
disponibilità all’assunzione a tempo pieno e determinato, con inquadramento CCNL 
Comparto funzioni locali nell’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni, con 
profilo professionale TS “Funzionario tecnico specialista” presso l’Agenzia;

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione 
Marche per i successivi adempimenti di competenza;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul portare del reclutamento INPA, 
sul sito istituzionale dell’AMAP e Norme Marche.

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
dell'Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.



La Dirigente del Settore
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- D. Lgs. n.165/2001
- DGR n. 660/2023
- CCNL Comparto Funzioni locali 2019/2021
- Decreto DSA n. 129/2025
- Decreto DSA n. 156/2025
- Decreto DSA n. 159/2025

Motivazione

Con decreto DSA n. 129 del 8/04/2025 è stato indetto il concorso pubblico, per soli esami, 
finalizzato all’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 unità di personale, da inquadrare 
nell’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni del CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni 
Locali, con profilo professionale D/TS “Funzionario tecnico specialista” con competenze 
specifiche nell’ambito della gestione tecnica, amministrativa e finanziaria dei progetti 
comunitari, nazionali e regionali dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e 
della pesca (AMAP).
Il bando è stato pubblicato sul Portale di reclutamento InPA e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
il giorno 9 aprile 2025 ed il termine ultimo per la presentazione delle domande, esclusivamente 
sul portale InPA, scadeva alle ore 12:00 del giorno 30 aprile 2025.
Al suddetto termine risultavano pervenute n. 13 domande di partecipazione.

I/le candidati/e, all’esito della fase istruttoria, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese 
dagli stessi mediante la domanda di partecipazione, sono stati ammessi con decreto DSA n. 
159 del 30/04/2025 e identificati per ragioni di privacy in base al codice univoco alfanumerico 
della ricevuta elettronica rilasciata da InPA al termine della procedura d’invio; rimane ferma 
la verifica dell’Ente, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, circa i controlli sulla veridicità 
di quanto dichiarato dai candidati risultati vincitori.

Con decreto DSA n. 156 del 30/04/2025 è stata nominata la commissione esaminatrice come 
di seguito specificata:

- Dott.ssa Francesca Severini, direttore dell’AMAP, in qualità di Presidente;
- Dott.ssa Cristina Frittelloni, dipendente dell’area dei Funzionari e delle Elevate 

qualificazioni, quale componente esperto;
- Dott. Ugo Testa, dipendente dell’area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni, 

quale componente esperto.
Le funzioni di segreteria sono state svolte dalla dott.ssa Veronica Argentati dipendente 
dell’area degli Istruttori.
Con lo stesso atto è stato nominato il Dott. Sergio Mallucci, dipendente dell’area dei Funzionari 
e delle Elevate qualificazioni, quale membro aggregato per la prova di idoneità informatica; 
mentre l’accertamento della conoscenza della lingua inglese si è svolto contestualmente allo 
svolgimento delle prove d’esame in quanto predisposte in lingua inglese come previsto dal 
bando all’art. 5.
Il giorno 12 maggio, presso la sede dell’Agenzia sita in via Edison, 2 – 60027 Osimo AN, alle 



ore 10:30 si è svolta la prova scritta del concorso, mentre la prova orale è stata espletata il 
giorno 28 maggio ore 09:30.
La commissione di concorso ha ultimato le operazioni di espletamento della procedura ed ha 
consegnato all’ufficio “Gestione e sviluppo risorse umane, formazione interna e pari 
opportunità” i verbali e la relativa documentazione (agli atti ID 302573 del 09/06/2025).
Dall’esame della documentazione consegnata si dà atto che l’intera procedura concorsuale si è 
svolta regolarmente. Pertanto, come disposto dall’articolo 8 del bando di concorso, occorre 
procedere all’approvazione dell’esito della procedura concorsuale e della relativa graduatoria 
finale formalizzata dalla commissione esaminatrice di cui all’allegato A che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

Tutte le comunicazioni inerenti il punteggio delle prove di concorso ed i criteri delle stesse 
sono state pubblicate sul portale InPa ed anche sul sito istituzionale dell’Agenzia; i candidati 
sono stati identificati, sulla base di quanto previsto dalle disposizioni Anac in merito alla 
pubblicazione dei dati indicati all’art.19 del D.lgs. 33/2013, in base al codice univoco 
alfanumerico prodotto da InPA al termine della procedura d’invio della domanda di 
candidatura.
La graduatoria finale viene pubblicata su InPa e sul sito istituzionale AMAP ed ha valore di 
notifica.
La lista dei nominativi associati all’ID, la documentazione ed i verbali del concorso in oggetto 
sono conservati agli atti.

Per quanto sopra esposto si propone di approvare la graduatoria finale del concorso in oggetto 
di cui all’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e di 
dichiarare vincitrice la candidata collocatasi in prima posizione, dott.ssa Pontiggia Giulia, per 
cui si effettettuerà l’accertamento dei requisiti per l’instaurazione del rapporto di pubblico 
impiego.
L’ufficio competente provvederà ad inviare alla vincitrice apposita comunicazione per 
richiedere formalmente la disponibilità all’assunzione che avverrà con successivo atto.

L’AMAP si riserva di controllare la veridicità delle dichiarazioni rese dalla vincitrice, anche 
successivamente all’eventuale immissione in servizio. Nel caso in cui dagli accertamenti 
emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese, l’autore delle stesse perderà, in qualsiasi 
tempo, il beneficio acquisito sulla base della dichiarazione non veritiera e l’AMAP si riserva 
di risolvere senza preavviso il contratto eventualmente già stipulato, nonché di effettuare le 
dovute segnalazioni alle autorità competenti.
L’AMAP procede alla verifica dell’idoneità psico-fisica alla mansione specifica ai sensi del 
D.Lgs. n.81/2008, limitatamente ai candidati risultati vincitori della selezione.

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
dell'Agenzia.
Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione risorse 
umane e strumentali della Giunta regionale e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia, sul 
portare INPA e su Norme Marche.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.



LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Sonja De Stefani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Graduatoria finale concorso indetto decreto DSA n.129/2025


	NumeroDataRep: n. 193 del 10 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-10T16:45:55+0200
	location.01
	Sonja De Stefani
	reason.01


		contact.02
	2025-06-10T16:48:21+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




